H Abdul Malik Karim Amrullah atau yang biasa dikenal dengan

sebutan buya Hamka, lahir di Sungai Batang, Maninjau Sumatera Barat

pada hari Ahad, tanggal 17 Februari 1908 M./13 Muharam 1326 H,37 Ia

wafat pada tanggal 24 Juli 1981 di Jakarta. Belakangan ia diberikan gelar

Buya yaitu panggilan untuk orang Minangkabau yang berasal dari kata abi,

abuya dalam bahasa Arab yang berarti ayahku, atau seseorang yang

dihormati.38

Ayahnya, Dr. H. Abdul Karim Amrullah yang dikenal dengan